
FUNDO MUNICIPAL DE SAl)DE
Secretarla lyltlh[cfpal d® Saede

CNPJ: 11.415.535.000140

Processo Administragao n°.  2021.0629.001/2021
Pregao Presencial n°. 020/2021 - REPETICAO - SRP

^ODE in
CONTRATO N° 01.20.0210.001.2021  QUE,  ENTRE Sl,
CELEBRAM  0  MUNICIPIO  DE  DOH  PEDRO/MA  E  A
EMPRESA     M     R     A     GARCEZ     DISTRIBUIDORA
NORDESTE    EIRELl,    PARA    OS    FINS    QUE    SE
ESPECIFICA.

Ao 01  (urn) dia do mss de setembro de 2021 I de urn lado o Municipjo d® Don Pedro/MA, com sede na Prape

Tee::::reanfaed:r#oS#.N7D2bcMeBhrf6,npeAS:DCi:d:dAebbnEcj:B8£NPEJD#5/SM°£7snE.M#SJ,:i;2£?:0::tc-#jnse#oai:
11.415.535/000140,   com   sede   a   Praea   Teixeira   de   Freitas,   n°.   28,   Centro,   nesta   cidade,   neste   ato
representado pela Secrotaria lvlunicipal de Sal]de a Senhora Andrfeia Vieira dos Santos,  brasileira, casado,
Cirurgiao -  Dentista,  residente  e  domiciliado  na Av.  Gon9alves  Dias  n° 26  -  Bairo:  Centro  -  Dam  Pedro/MA,
Portador do RG n°. 0361930620084 SSP/MA e CPF n°. 045.238.93306 doravante denominado simplesmente
COW77IA77W7f.  e,  de  outro  lado.  a  Empresa:   M  R  A  GARCEZ  DISTRIBulDOIRA  NORDESTE  EIRELl,
Pessoa  Juridica  de  Direito  Privado,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°.  04`155`896/0001-39,  sediada  a  Rua  Clores
Miranda, n°.165, Centro, Bacabal/MA -CEP: 65.700000, neste ato representado par Marcolo Rodrigo Araujo~   Garcez, portador do RG n° 697428966 SEJUSP MA -CPF n°. 964.095.093-91. residente e domiciliado na Rua

Osvaldo    Cruz    n°    10587,     Bacabal/MA    -    CEP:    65.700-000,    doravante    denominada    simplesmente
COWTRAIADA,  resolvem celebrar a presente contrato,  a ser regido pela Lei n.0 8.666/93,  de 21  de junho de
1993, e alterag6es posteriores, mediante as seguintes clausula e condic6es:

1.          CLAUSULA PRIMEIRA-DA FUNDAMENTAC^O LEGAL:

11     gdEL:|s#.teogo72troai: eL OEEbn#cd^ad,cJtas¥: i:foalsi:tdeem:RdEeGfeo;,ss(:: :esbs::a; dfaRv:!,s:#reo::esaps9o:

Admini8trativo n°.  2021.0629.001/2021  e ten  sua fundamentagao na Lei  Federal  n°.  8.666,  de 21  de
junho de 1.993, e suas alterag6es.

2.         CLAUSuLA SEGUNDA -DO LOCAL E DATA:

2.1.     :=V5aRdoo_e£;;S;;;;aNd£Aa8.01  (urn) dia do mss de Setembro de 2021,  na sede da PREFEITURA DE  DOM

3.        CLAUSuLA TERCEIRA -DO O"ETO:

3.1.     Constitui-se  objeto  deste  instrumento de contrato,  o fomecimento  pela  CONTRATADA AO  MUNIcipIO
dos itens licjtados no preambulo do presente edital e devidamente homologado no processo em tela,  a
saber:  Aquisi9ao  ov®ntual  e  futura  de  Mesa  Cirtlrgica  E]6trjca  e  Canas  Hospitalares  para  a
Hospital  Geral  Municipal  pertenc®nte  a  Redo  Municipal  de  Saddo  de  Don  PedroAIA,  conforme
descrig8es e especificae6es no Termo de Refefencja -(ANEXO I) e solicitagao efetuada pela Secretaria
Municlpal de acordo com a sua necessidade.

ITEM DESCRICAO MARCA /MODELO
UNO. QT. VL.  UNIT. VL. TOTAL

•\\/
1

MESA    CIRURGICA    ELETRICA:    Mesa

ORTOSSINTESE
UND 1 R$ 29.800,00 R$     29.8cO,00

cirdrgica  eletrica  para  cirurgia  geral,  com
comandos    atrav6s    de    micro    motores
silenciosos,   que   permitem   por   meio  de
artioulag6es,     todos    os     procedimentos
cirtirgicos.     Base,     leito     e    coluna     de
susten(acao  em  aap  carbono   SAE1020 MC 357
pintada,   revestida   com   chapa   de   ago
inoxidavel  AIsl  304.   Reguas  paralelas  e
todos   os   acess6rios   em  ape   inoxidavel
AISI  304,  com  alta resistencia a coITosao.
Movimentos    /    Posic6es:     Lateralidade,

Prapa Teixeira de F`reitas, n° 28, Centro,
CEP: 65765-000 -Dom Pedro/MA



FUNI)O MUNICIPAL DE SAODE
S®cr®taria Municipal d® Satid®

CNPJ= 11.415.535.0001<0

OECBE"R.A I.uNlc.p*i Ire

s^froE

Pemeira,  Dorso,  Proclive,  Trendelemburg,

£oQ::".:5B.i
Renal,   Elevagao   e   Retomo,   acionados
atrav6s de micro motores por controle de
mao  com  cabo  e  controle fixo  na  coluna •>%OoRubr`CaoP

de     elevagao.      Cabeceira     movimento
manual,  Leito  dividido  em  5  see6es  com
tampo  em  ape  inox.   Sistema  fapido  de
mobilizacao  atraves   de   pedal   de   duplo
comando,   sendo  os  rodizios  de  50  mm
fixos        e         girat6rio.         ACESS6RIOS
STANDARD:  Conjunto  de  colchonetes de
espuma      poliuretano      skin,       Par      de
ombreiras,     Par    de    porta    coxas    em
espuma      poliuretano     skin.      Arco     de
narcose,  Suporte lateral e Par Suporte de
braeo.      Equipamento      sera      entregue
instalado.

2

CAMA HOSPITALAR COM  1  MANIVELA

MODELO
UND 10 R$   2.250,00 R$     22.5cO,00

COM  GRADES  E  COLCHA0  EM  NAPA
COM  SUSPIRO:  Leito  em  chapa  de  ape
carbono  de  0,90  e  1,20mm,  estruturado
com tubo de aap carbono;  Movimento das
costas    obtido    atraves    de    1    manivela
escamoteavel       com       cabo       girat6rio;
Cabeceira e peseira fixas em tubo de aap
carbono de ®11/4P x  1,50mm,  tipo grade
e  baladstres  em tubo  de  aap carbono de MOVE'S
®5/8"  x  1,20mm;  Estrutura do estrado em
tubo  aap  carbono  retangular  50  x  30  x
1.50mm de espessura; P6s com ponteiras
de  borracha;  Capacidade  de  carga  total
180kg; Acabamento:  pjntado com Esmalte
Sintetico;  Dimens6es:  1,90 x 0,80 x 0,60m
(CxLXA)   e   Com    1    par   de   grades   de
sobrepor.

TOTAL GERAL R$    52.3cO,00

4.         CLAUSULA QUARTA -DAS CONDICOES DE FORNECIMENTO:

~   4.1.     A entrega devefa ser de forma parcial e fracionada,  confome necessidade apresentada pela Secretaria

responsavel  pelo  pedido,  devendo  ser feita  no  prazo  maximo  de  05  (cinco)  dias  tlteis,  a  contar  da
solictta9ao expedida por servidor da Seoretaria ou Fundo.

4.2.     Os produtos deverao ser entregues devidamente embaladas, separadamente par item e acondicionados
de forma a garantir sua integralidade fisica e devefao ser recebidas definitivamente ap6s a afericao das
qualidades. quantidades e consec[uente aceitagao.

4.3.     Nenhum dos equipamentos / materiais permanentes nao deverat) ser entregues sem autorizagao da(s)
Secretaria(s) Municipal, responcabilizando-se a CONTRATADA pela entrega irregular.

4.4.     0  MUNICIPIO  se  compromete a emjtir os  pedidos par escrrto com antecedencia e a  CONTRATADA 6
obrigada a atender esta solicitagao conforme a cronograma emitido polo CONTRATANTE, respeitando o
dia da entrega,  nas quantidades solicitadas, ficando sujeita as penalidades e multas na clausula s6tima,
caso nao atenda.

4.5.     A CONTRATADA nao podefa transterir a responsabilidade do fomecimento nem protelar suas entregas.

5.        CL^uSULAQUINTA-DO PRECO DO REAJuSTE:

Pra¢a Teixeira de Freitas, n° 28, Centro,
CEP: 65765-000 -Don Pedro/MA



FUNDO MUNICIPAL DE SAODE
S®cr®taria Mt.b[c!pal d® Satzde

CNPJ= 11.415.535,0001+a

8EcltE1`.R&^ l[lJ.Pclfl.I 0.

s^ODE

5.1.     0  prepe  e  par  item,  totalizando  o  valor  deste  contrato  em  R$  52.300,00  (clnquenfa  e  dois
trozentos reais) e sao irreajustaveis.

6.        CLAuSULA SEXTA-DAS CONDICOES DE PAGAMENTO:

6.1.     A SECRETARIA MUNICIPAL pagard a  CONTRATADA ap6s as entregas feitas  na forma esta
no  presente contrato,  de  acordo com  as  quantidades efetivamente entregues,  mediante apres
das faturas/notas fiscais respectivas atestadas somente pelo setor designado pela Secre(aria Municipal
competente.

7.         CLAUSULASETIMA-DO PRAZO DE FORNECIMENTO:

7.1.     Os  produtos  constantes  do  objeto  deste  instrumento  de  contrato  serao  fomectdos  no  periodo  de  12
(doze) moses a partir da data de homologacao.

8.        CLAUSULA OITAVA -DOS RECURSOS:

8.1.     Os objetos deste lnstrumento de Contrato tefao seus oustos cobertos com os recursos provenientes da
Lei Or9amentaria para o exercicio de 2021, assim classificada:

02.10.00 - FUNcO M U NICI PAL DE SAD DE:                                aiRE{=`Fig£T3;``u a`rf&fr;=`` ```_``` ,.`-.-h? ``i?`_i

10.302.cO56.1041.OcOO - Aquisigao de Equipamentos p/ o Hospital.

4.4.90.52.00 - Equipamento a Material Perman®nt®.

9.         CLAUSULA NONA-DAS OBRIGACOES PENALIDADES E MULTAS:

9.1.     DAS OBRIGACOES DO MUNIcipIO:

9.1.1.     Oferecer todas  as  condig6es  e  irformae6es  necessarias  para  que  a(s)  CONTRATADA(S)  possa(in)
fomecer  os  materiais  /  utensilios,  somento  atrav6s  de  requisic6es  respectivas  das  Secrctarias  ou
Fundos, assinadas pela autoridade competente dentro das especificao6es exlgidas no Edital.

9.1.2.     Fomecer  a(s)  CONTRATADA(S),   a  qualquer  tempo,   toda  a   informagao  que  julgar  pertinente  aos
fomecimentos  dos   materjais,   no   intuito   do  born  desenvo[vimento   da  exeougao  do  compromisso
assumido.

9.1.3.     Emitir e publicar notas de empenho a cfedito dos fomecedores nos valores totais correspondentes aos
materiais solicitados.

9.1.4.      Enviar uma via da Nota de Empenho emitida em favor de cada fomecedor.

9.1.5.     Comunicar  a(s)  CONTRATADA(S),  tao  logo  constate  casos  de  irregularidades,  defeitos,  vieios  ou
incorreg6es durante a fomecimento para que a(s)  mesma(s) adote(in) as  medidas  indispensaveis ao
born andamento do que foi solicitado.

9.1.6.     Exigir  da(s)  empresa(s)  CONTRATADA(S)  integral  responsabilidade  pela  boa  exeougao  e  Oficiencia
do(s) contrato(s) celebrado(s), mormente no que se refere ao fomecimento dos materiais licitados.

9.1.7.     Rejeitar, no todo ou em parte, os produtos/ servicos em dosacordo com a contrato;

9.1.8.     Cumprir  os  compromissos  financeiros  assumidos  com  a(s)  CONTRATADA(S),  efetuando  todos  os
pagamentos devidos de acordo com as condig6es de prazo e prapos pactuados no(s) Contrato(s).

9.1.9.     Efetuar os  pagamentos  ap6s  a  entrega  e  recebimento  dos  materiais /  utensilios,  devendo  as  Notas
Fiscais/Faturas   estarem  devidamente   atesfadas  pelo   setor  competente,   na  forma   e   no   prazo
pactuado.

:.:.. 0  DE:e:u::aRItr:VAe;:::r:;°cP:6NP:i:T:::'e menca' das entnoas'                                          zS

Prapa Teixeira de Freitas, n° 28, Ccntro,
CBP: 65765-000 -Dom Pedro/MA



FUNDO MUNICIPAL EIE SAI)DE
S®cr®taria Muh[cipal d® Satide

CIIPJ= 11.415.535.000140

9.2.1.     Exeoutarfielmente o contrato, de acordo com as clausulas avencadas;

9.2.2.     Realizar  o  fomecimento  dos  materiais  e  produtos  na  forma  proposta  e  aqui  contratada,  observando
fielmente os quantitativos das requisic6es, os produtos devem estar embalados adequadamente e na§
quantidades solicitadas.

9.2.3.    Aceitar, nas mesmas condi96es contratuais, os acr6scimos ou supress6es em conformidade com a Lei
n°. 8.666/93, de ate 25% (vinte e cinco) por cento do valor da adjudicaQao;

9.2.4.     Manter durante a execugao do  Contrato,  todas as condig6es de habilitacao e qualificaeao exigidas na
licitagao, em compatibilidade com as obrigag6es assumidas;

9.2.5.     Nao transferir a outrem,  no todo ou em  parte,  o objeto do presente Contrato,  sem  pr6via e expressa
anuencia do CONTRATANTE;

9.2.6.    Atender  de  imediato  as  requisic6es  e  em   nenhuma  hip6tese  atrasar  o  atendimento,  fomecer  os
materiais / utensilios conforme especificag6es,  quantidades,  prazo de garantia e preaps indicados na
proposta;

9.2.7.     Responsabilizar-se   por  todas   as   despesas  diretas   ou   indiretas,   tais  como   salarios,   transportes,
encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciarios e de classe, indenizag6es e quaisquer outras que
forem devidas aos sous empregados, todos os custos diretos e indiretos, decorrentes do fornecimento
do objeto;

9.2.8.     Substituir  os  equipamentos  e  materiais  entregues  com   eventuais   defeitos  de  fabricapao  ou  que
apresentar adulteragao de qualidade, vicios, defeitos, incorrec6es e ou que sofrer eventual alteragao de
suas  caracteristicas  dentro  de  prazo  de  valjdade.  quando  for  o  caso,  desde  que  nao  causada  por
inconveniencja na estocagem;

9.2.9.    A substituicao de que trata a alinea anterior devefa ocorrer no prazo maximo de 05 (cinco) dies ut®is
ap6s o recebimento da notificagao formal da Secretaria Responsavel.  sujeitando-se,  na inobservancia,
as penalidades previstas;

9.2.10.  Durante  o  pen'odo  de  garantia  do  objeto,   sera  responsavel  pela  manuteneao  corretiva  do(s)
equipamentos e  materiais que sera realizada ap6s o  inicio da chamada  no prazo  maxima de ate  24
(vint®   e   quatro)   horas,   contados   a   partir  da   comunica8ao   da   falha   (problema)   e   caso   nao
soluclonado  a  problema  a  efetiva  subsGtuicao  do  rof®rido  objoto  por  outro  com  a  mosma
configura§ao  ou  superior  no  prazo  maximo  de  05  (cinco)  dias  utels  e  assistencia  tecnica  com
retirada e entrega na cidade de Dom Pedro/MA.

9.2.11.   Prover condig6es que possibilitem o atendimento das condi06es firmadas a partir da data de emissao
da nota de empenho;

9.2.12.   Apresentar as faturas preenchidas de forma correta e em valores correspondentes aos anotados nas
requisie6es, em tempo de serem processadas.

9.2.13.  A CONTRATADA dever6  conceder livre  acesso  aos  documentos  e  registros contabeis  da  empresa,
referente  ao objeto contratado,  para  servidores  dos 6rgaos e entidades  pdblicas concedentes e dos
6rgaos de controle jntemo e extemo

9.3.     DAS PENALIDADES E MULTAS:

9.3.1.    A pena  de  multa  sera  de 2%  (dais  par cento)  por descumprimento  de qualquer clausula do  presente
contrato;

9.3.2.    A aplicagao das multas independefa  de qualquer interpretacao Administrativa,  notificagao ou  protesto
judicial sendo exigivel desde a data do ato, fato ou omissao que lhe tiver dada causa;

9.3.3£#€:_iLae,r::at£:oadeTnu:tfici%:€,ad:u#graastdaen&:Sd:=£',To:npt:Sataasq::saecfireTfa:ri:'VMeLnf:ri3L:&

Praca Teixeira de Freitas, n° 28, Centro,
CEP: 65765-000 -Dom Pedro/MA



FUNDO WIUNICIPAL DE SAODE
S®cr®taria Mgii[c(pal d® Satld®

CNPJ: 11.41 §.535.000140

eECREt^RL^ ±±.=clRLL OE

s^t]DE

do  Administragao  e  Fjnangas  da  Prefeitura,  no  prazo  de  05  (cinco)  dias  contados  da  data  do
recebimento da notificagao.

9.3.4.    As  multas e demais  penalidades aqui  prescritas  sefao aplicadas  sem  prejuizos das ag6es civeis ou
penais cabiveis ou de processo administrativo;

9.3.5.     Da  pena  de  multa  cabefa  reourso  interposto junto  ao  Prefeito  Municipal,  obedecendo  ao  prazo  da
notifica9ao, o qual devefa ser entregue na Seeretaria do Administra¢ao e Planejamonto.

9.3.6.    A reincid6ncia da empresa na pratica de atos sujeitos a notificacao d  multa,  da fa motivo a
de inidoneidade e impedimento de licitar a Prefeitura pelo periodo de 02 (dois) ano8.

10.      CLAuSuLA DECIMA-DARESCISAO:

10.1.      O MUNIciplo podefa declarar rescindido o presente contrato, par motivo de:

10.1 .1 .  A CONTRATADA nao oumprir as disposi96es contratuais;

10.1.2.  Atraso superior a 05 (cinco) dias na entrega dos equipamentos;

10.1.3.  Subcontrataeao total ou parcial do fomecimento;

10.1.4.  Fomecimento dos equipamentos sem  requisigao do 6rgao encamegado do controle]  com  o respectivo
visto da autoridade competente para autorizacao da Empresa;

10.1.5.  DissoluQao da sociedade ou falecimento dos proprietarios ou responsaveis;

10.1 .6.  Decretagao de falencia da Empresa ou a instauraeao de insolvencia civil dos propriefarios;

10.1.7.  Raz6es de interesse pdblico de alta relevancia e amplo conhecl.mento, justificadas e homologadas pelo
Prefeito Municipal ;

10.2.      A CONTRATADA podefa declarar rescindido o presente contrato por motivo de:

10.2.1.  Atraso no pagamento das faturas;

10.2.2.  A rescisao podefa ser feita por acordo entre as partes, ou judiciais nos termos da legislagao.

11.      CLAuSULA DECIMA PF{IMEIRA -DA ALTERACAO CONTRATUAL:

11.1.   0  presente contrato podefa  ser alterado unilateralmente  pelo  MUNIcipIO,  ou  por acordo.  na forma da
Lei;

11.2.   As alterac6es serao processadas atrav6s de Termo Aditivo, nos limites permitidos em Lei.

12.   CLAUSULA DECIMA SEGUNDA -DA FISCALIZA¢AO:

12.1.   0  acompanhamento  e  a fiscalizapao referente ao fomecimento objeto desta  Licitagao serao  exercidos
par meio de urn representante (denominado  Fiscal) e urn substituto,  designados pela CONTRATANTE,
aos quais compete acompanhar, fiscalizar,  conferir e avaliar a execueao do objeto,  bern como dirimir e
desembara9ar  quaisquer  davidas  e  pendencias  que  surgirem,  determinando  o  que  for  necessario  a
regularizagao das faltas, falhas, problemas ou defeitos observados, e os quais de tudo darao ciencia a
CONTRATADA] confome dctemina o art. 67, da Lei n° 8.666/1993, e suas al(erag6es.

13.   CLAUSULA DECIMA TERCEIIIA -DA INADIMPLENCIA:

13.1.   Aplicam-se no caso de inadimplencia da CONTRATADA,  com refetencia aos encargos sociais, fiscais e
comerciais  o  disposto  no  artjgo  71,  77,78  e  79  da  Lei  n°.  8.666,  de  21  de  junho  de  1.993,  e  suas
alterae6es.

14.    CLAUSULA DECIMA QUARTA -DA VIGENCIA:

Praca Teixcira dc Frcitas, n° 28, Centro,
CEP: 65765-000 -Dom Pedro/MA Ei



FUNDO MUNICIPAL DE SAC
Secr®tarfa Nun!cii)al d® Sad

CNPJ: 11.415.535.0001

14.1.   0  presente  instrumento  deste  contrato  tefa  vigencia  a  pahir
moses, contados da sua assinatura.

15.      CLAUSuLA DECIMAQulNTA-DO FORO:

data  a

s^tlDE in
omologagao  de  12  (doze)

15.1.   Fica eleito o foro da Comarca de Dom  Pedro/MA com  rendncia de qualquer outra,  por mais privilegiada
que seja para dirimir as causas resultantes deste instrumento.

15.2.   As partes declaram estar de pleno acordo com as condig6es do contrato, firmando® em 02 (duas) vias
de igual teor e forma, na presenea de 02 (duas) testemunhas que abaixo se identificam e assinam.

Dom Pedro/MA, 01  de setembro de 2021.

MARCEL0 RODRIGO ARAUJO GARCEZ
Contratada

Praca Teixeira dc Freitas, n° 28, Centro,
CEP: 65765-000 -Don Pedro/MA



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
pREFEmuFIA MUNicipAI DE DON PEDRO

06137293/000140 Exerc(cia :           2021

NOTA DE EMPENHO N°    1090007

..--__-_-________-___________-_-_________________---___-_-.-.--_-_-__-`-----------------`---------------------------.-~------``_-`_`__-__-____.____--_--_----

c6Dlco                               cIAsslFICAcao  DA  DEspESA  EMPENmm

02

10

10   .00

10  .  302  .  0056 .1041.  0000

4   .   4   .90   .52

4  .  4  .  90  . 52  .  08

Fonte de Rec.  Grupo:    14

Fonte de Rec.  Ind:          0

PODER   EXECUTIVO

FMS    -    FUNDO   MUNICIPAL    DE    SAODE

FMS    -    FUNDO   MUNICIPAL    DE    SAODE

AQUISIGAO    DE   EQUIPAMENTO   P/    HOSPITAL   MUNICIPAL

EQUIPAMENTOS   E   MATERIAL    PERMANENTE

Apar . Equip . Utens . Ned . , Odont, Labor . Hospit .

Transfer6ncias de Recursos do Sistema lJnico de Saude -SUS

Recursos nao Destinados a Contrapartida

FICHA.  :272     DATA.  :01/09/2021    LICITACAO.  :PRESENCIAL                      0020/21      CONTRATO.  :  )210.001.2001

CREDOR.  .  :    M   R  A   GARCEZ   DISTRIBUIDORA  NOEOESTE      EIREI.I    -

CNPJ/CPF:    04.155.896/0001-39                                                            C6DIGO:      405 u.F..::    in
ENDEREcO:    R   cl.OREs   MIRANDA                                                               clDADE.  .  :   mcAaAI.

---'-------------------------------------i-ri-a-Ein-i-ri-i-i;-i-6---aa'-'ijli-€-€-i-i-i-i---a-7-i;i;---§-{j-£j6J-i-\E;-6-i-----------------------------------------.````

.¢.ALOR    EMPENliADo    EM    FAvoR    Do    CREDOR    Aclm    REFERENTE    A    AQulslcAo    EVENTUAL    E     FUTURE     DE    MESA```

|'CIR6RGICA    ELETRICA    E    CAMAS    HOSPITALARES    PARA    a    HOSPITAL    GERAL    MUNICIPAL    PERTENCENTES    A    REDE
MUNICIPAL    DE    SAODE    DE    DOM    PEDRO/MA.     CONTRATO    N°01.20.0210.001.2021.

TIPO   DE   EMPENHO:  GI,   -Global VAIOR  TOTAI ....  :               52.300,00

Autorizo   o   fornecimento   e/ou   a   execucao   dos   servi?os   a   esta   Prefeitura   obedecidas
as   condic:6es   deste   documento.

\\dr,rfu¢,fi!z,,,u&
ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

SEC DE SAUDE D0 MUNICIPIO DE DOM PEDRO


